
81DIÁRIO OFICIALNº 13.46081    Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

COMISSÃO PERMANENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2023 – SRP
OBJETO: Aquisição de material de consumo tipo: combustível 
(gasolina comum)
Data de Abertura: 07 de fevereiro de 2023 às 15h30min.
LOCAL: Praça Odon do Vale, s/nº - Centro – CEP 69983-000, Marechal 
Thaumaturgo-Ac�
RETIRADA DO EDITAL: Endereço acima mencionado, nos horários de 
08h00min as 13h00mim, preferencialmente por meio de e-mail camara-
thau@hotmail�com ou por whatsapp nos números (68) 99945-9539, (68) 
99220-8964 ou (68) 99933-4187�
MAIORES INFORMAÇÕES: (068) 3325-1026 / (68) 3322-6531�
Marechal Thaumaturgo / Acre, 16 de janeiro de 2023�

Getúlio de Andrade Costa
Presidente da Comissão Permanente de licitação 

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
COMISSÃO PERMANENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2023 – SRP
OBJETO: fornecimento de passagens aéreas e fretamento aéreo no 
trecho MT/CZS/MT
Data de Abertura: 07 de fevereiro de 2023 às 16h30min.
LOCAL: Praça Odon do Vale, s/nº - Centro – CEP 69983-000, Marechal 
Thaumaturgo-Ac�
RETIRADA DO EDITAL: Endereço acima mencionado, nos horários de 
08h00min as 13h00mim, preferencialmente por meio de e-mail camara-
thau@hotmail�com ou por whatsapp nos números (68) 99945-9539, (68) 
99220-8964 ou (68) 99933-4187�
MAIORES INFORMAÇÕES: (068) 3325-1026 / (68) 3322-6531�
Marechal Thaumaturgo / Acre, 17 de janeiro de 2023�

Getúlio de Andrade Costa
Presidente da Comissão Permanente de licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023
Em vista das razões alinhadas durante todo o processo, ainda, pelo desen-
rolar da documentação emitida nos autos deste procedimento, RATIFICO a 
Dispensa de Licitação nº 001/2023 em favor da Empresa HUDSON MAIA 
MAGALHÃES 01449453201, inscrita no CNPJ sob o nº� 35�925�622/0001-
05, com valor Global de R$ 19�200,00 (dezenove mil e duzentos reais) fun-
damentado no INCISO II, do ART� 75 da Lei 14�133/21�
Publique-se�
Porto Walter-AC, 02 de janeiro de 2023�

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

ESTADO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023
Espécie: Contrato n° 001/2023�
Contratada: E� P� MAGALHÃES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº� 
03�664�585/0001-32�
Objeto: contratação de empresa especializada em assessoria e consul-
toria contábil em atendimento as demandas desta câmara municipal, 
para prestação de serviços diversos de natureza contábil e fiscal confor-
me o que dispõe o termo de referência.
Valor: O valor global deste contrato perfaz a quantia de R$ 46�800,00 
(quarenta e seis mil e oitocentos reais), pagos mensalmente a quantia 
de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), conforme proposta apre-
sentada pela CONTRATADA�
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura deste contrato.
As despesas referentes ao objeto desta Carona correrão à conta do Orçamen-
to geral da Câmara Municipal de Porto Walter para o exercício de 2023�
Elemento de Despesa: 3�3�90�39�00 - Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica; Fonte de recurso RP�
Assinam: Robson Rodrigues de Oliveira Lima CONTRATANTE e Edson 

Pereira Magalhães CONTRATADO�
Porto Walter-AC, 02 de janeiro de 2023�

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

ESTADO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023
Espécie: Contrato n° 002/2023
Contratada: HUDSON MAIA MAGALHÃES 01449453201, inscrita no 
CNPJ sob o nº 35�925�622/0001-05�
Objeto: Presente Contrato é a Prestação de Serviços de Web Master 
para Câmara Municipal de Porto Walter�
Valor: O presente contrato tem o valor global R$ 19�200,00 (dezenove 
mil e duzentos reais), pago mensalmente no valor de R$ 1�600,00 (hum 
mil e seiscentos reais)�
Vigência: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses, com início na da data de assinatura deste contrato e termino 
previsto para o dia 31 de dezembro de 2023�
As despesas referentes ao objeto deste contrato correrão à conta do Orça-
mento geral da Câmara Municipal de Porto Walter para o exercício de 2023�
Elemento de Despesa: 3�3�90�39�00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica: Fonte de recurso: RP�
Assinam: Robson Rodrigues de Oliveira Lima CONTRATANTE e Hud-
son Maia Magalhães, CONTRATADO�
Porto Walter-AC, 03 de janeiro de 2023�

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº� 
03/2023�
RECONHEÇO E RATIFICO com base no art� 25, caput, da Lei Fede-
ral nº� 8�666/93, tendo em vista o Parecer Jurídico de 06/2023, INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO de n°03/2023, autuada no procedimento 
administrativo de nº743/2023, que tem como Objetivo o pagamento de 
inscrição, concessão de diárias e compra de passagens aéreas para 
participação no curso “PAPEL DO PODER LEGISLATIVO NO CON-
TROLE INTERNO E EXTERNO DO MUNÍCIPIO” para o Vereador RAI-
MUNDO NONATO DE CASTRO, que acontecerá na cidade de FORTA-
LEZA - CE, nos dias 24 à 28 de JANEIRO do corrente ano. 
Contratante: Câmara Municipal de Rio Branco - CMRB  
Contratada:  CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO
Procedimento Administrativo n°743/2023
Inexigibilidade de Licitação nº03/2023  
Rio Branco-Acre, 24 de JANEIRO de 2023�
        
 
Ver� RAIMUNDO NENÉM 
Presidente - CMRB

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº� 
02/2023�
RECONHEÇO E RATIFICO com base no art� 25, caput, da Lei Fe-
deral nº� 8�666/93, tendo em vista o Parecer Jurídico de 07/2023, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de n°02/2023, autuada no proce-
dimento administrativo de nº189/2023, que tem como Objetivo o pa-
gamento de inscrição, concessão de diárias e compra de passagens 
aéreas para participação no curso “PAPEL DO PODER LEGISLATI-
VO NO CONTROLE INTERNO E EXTERNO DO MUNÍCIPIO” para 
o Vereador FRANCISCO DAS CHAGAS BELO DE OLIVEIRA, que 
acontecerá na cidade de FORTALEZA - CE, nos dias 24 à 28 de JA-
NEIRO do corrente ano� 
Contratante: Câmara Municipal de Rio Branco - CMRB  
Contratada:  CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO
Procedimento Administrativo n°189/2023
Inexigibilidade de Licitação nº02/2023  
Rio Branco-Acre, 24 de JANEIRO de 2023    
      
Ver� RAIMUNDO NENÉM 
Presidente - CMRB

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº� 
01/2023�
RECONHEÇO E RATIFICO com base no art� 25, caput, da Lei Federal nº� 
8�666/93, tendo em vista o Parecer Jurídico de 08/2023, INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO de n°01/2023, autuada no procedimento administrativo de 


